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EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITAGION CERRADA 007 DE 218
Objeto: Adquirir a titulo de compraventa 11.700 memorias USE para la aplicacion de fa prusba FISA — Estudio Principal

Presupuesto oficlal: El valor del contrate serd hasta de la suma de TRESCIENTOS TREINTA'Y CUATRO MILLONES TRESCIENTCS SETENTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS PESOS
M/CTE ($334 374.300), incluida IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribuciones y todos les coslos dirsctos e indirectas gue fa e;ecuclﬁn conlleve de acuerdo al estudio de mercado realizado.

FROPONENTE: UNION TEMPORAL DATA CONFOFIMADA POR PROVEGATA SAS ¥ SISDATA SAS

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1) o ) '_ ;?5’..'?,55.

Declaraciones completas La carla fue presantada de conformidad con lo establscide en el formato No. 1
1Suscrita por &l Representante Legal Se encuentra suscrita por LIBIA AMAYA MORALES, quien funge comoe representante legal de la Unian Temporal
B R . . . CUMFLE
NION TEMP:
DOCUMENTO CONFORMACION UNION ORAL ] : [Folios 5.6]
El proponante allegé mediante correo electrénico el 8 ¢& marzo de 2018, el documente de conformacién de la
Contenido unién femporal, en el cual se evidencltd que cumplen con las declaraciones solicitadas an los fiterales e) y h) del
numeral 4,2 del documente de invitacién cerrada. En ese sentido, subsand este raquisito
Composicion PRCVEDATA SAS 30% Y SISDATA SAS 70%
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION GERTIFIGADO DE EXISTENGIA Y © . o Fﬁ:;';":‘fa)
REPRESENTACION LEGAL SISDATA SAS - _ (8-
Objete social comprende la ejecucidn del objeto de la presente convocateria.  |El objeto social de la empresa comprende la compra y venta de medios extralbles de almacenamisnto
r— Ty 0 - 3
;eecr::: de expedicién dentro de ios treinta (30) dias anteriores a la fecha de) 28 de fabrera da 2018
Capacidad del representante legal y/o suplente En las facultadss del representante legal se estipula qua &l puede sjecutar y celebrar contratos
Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior af plazo establecido para la . . . .
ejecucion del contrato y un (1) afio mas. El término de duracién de la sociedad es indsfinido
: 1 _ “CUMPLE
DOGUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADOD DE EXISTENCIA Y . ) o . Follos {14-19)

REPRESENTACION LEGAL PROVEDATA SAS

JE objeto social de la empresa cemprende la actividad de compra, venta, comercializacion de hardware, v software
y fodo tipa de mercancla y articulos relacienados.
Fecha de expedicidn denfro de los treinta {30} dias anteriores a la facha de 1 de marzo de 2018

Objeto social comprende fa ejecucion del objeto de la presente convocatoria.

cisire.
Capacidad del representante legal y/o suplente En las facuttades del representants lagal se astipula que &l puede ej y celebrar contrates
Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plaze establecido para la . . . .
o ecucwn del :untrato un (1 afto més. El término de duracion de Ja sociedad es indefinido
R . GUMPLE

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL : {Folle 22-23}

s : : . CUMPLE
GAFIANTIA DE SERIEDAD DE LA GFERTA _ . . {Follos 18.27]

Asegurado / Beneficlario: INSTITUTO CCLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantia; D!EZ PCR CIENTO (10%) del valor de la cferta (reciprocidad en §33.437.430,00
cuenta corriente )
\“fq'g:::'z;a?aba estar vigente desde la presantacion de la oforta y tres (3) La vigencla de la garantia esta desde el 02/03/2018 hasta 20/06/2018
TemaderfAfianzado: Nombre o razon social segin el cartificade de existencia y
represantacicn legal expadide por la Cémara de Comercio respectiva, ¥ noj
sblo con su sigla, a nd ser que en & referido documenta se exprese que la
socledad podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta s presentada por]Cumple
un propenante plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser oforgada por todos sus integrantes con
|ideniiﬂoaci6n del NIT de cada uno.

Cumple

|Amparaos dea la garantia. Cumpla

Clausulado o condiciones generales ds la pdliza Adjuntan el clausulado de a péliza

Firma de la pdliza La péliza se encuentra suscrita

CERTIFICADC DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL - ’ . . CUMPLE

INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES PROVEDATA ] ;Folln 32)
proponente ailego al Cartncado da pa. ! sgguriaad social Integral y apories parafiscales de la

empresa Provedata, con fecha del & de marzo de 2018, el cual fue validads por el comité evaluador, y se
astablecid que cumple con lo sclicitado

—_— —
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SQCIAL CUMPLE
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES PROVEDATA {Fallo 33}
- Certilicade de fecha 05 de marzo, suscrito por [a representante legal.
‘ : CUMPLE
REGISTRO (INICO TRIBUTARIO {Follo 20-21)
Presentan e} RUT, las empresas que conforman la unién temporal
CUMPLE
{Fallos 30-31)

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

Les praponentes daberan presentar con su oferta una declaracidn suscrita
bajo la gravedad del juramento por el proponente Individual o por todos los|El propnente remitié 108 documentos de acreditaciones comunes de cada una de las empresas que conforman ia
integrantes del proponente plural, en la que canste lo siguiente lo contenido enjunién tempoaral, cumpliendo de esta manera con lo sefalado en el numeral 4.3.1, del Documento de Condiciones

el numeral 4.3.1.

' CUMPLE
ANTECEDENTES F[SCAL_ES. DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES {Folioa 47-56)
Se rewzé la consuita, sin que se avidencien reportes en la entidades
CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado juridicamente FAAY N JaY
COMITE J EVALUADOR Giovanni Mendieta
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EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITAGION GERRADA 007 DE 2018

Objeto: Adquirir & titule de compraventa 11.700 memorias USB para la aplicacidn de la prusba PISA — Estudio Principal

'Fresupuesto oficial: Ef valor dal Contato sera nasta e Ia suma de TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRC MIL TRESCIENTOS PESOS MICTE

(5334 374. SDD} incluide VA, retenciones, |mpuestos tasas, contribuciones y tedas los costos directos e ingirectos gue la ejecucién conlleve de acuerdo al estudio de mercade realizado.
: s : : o PROPONEN'!'E ZUMARCE S.A.S. : |

CUMPLE

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1).
S {Follos 3-4)
Declaracionas completas La canta fug presentada de conformidad con 1o eslablecido en el formate Mo. 1
Suscrita por el Reprasentante Legal :; err;il.;entra suscrita por Sandra Marcela Puin Feméndez, quien funge como representante lagal suplents de 'a
'DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL : _{Follos 8-10)

Objeta social comprende la ejecucion del objeta de la presente convocataria.  |El objeto social de la empresa comprenda la actividad de comarclalizacion de dispositivas tecnolégicos

Facha de expedicion dentro de los freinta {30} dias anteriores a la fecha de.
cierre.

2B de febrero de 2018

El proponente allegé mediante correo electrdnico el 8 de marzo de 2018, copia del Acta No. 03 da Asamblea ds
Capacidad del representante legal y/o suplente Extracrdinaria con fecha 13 de diclembre de 2017, mediante la cual se amplit 1as facultades del rapresentanta legal,
para compraometer y fimar coniratos sin limite de cuantia. En este sentido, subsand aste requisito.

Buracion de la sociedad o asociacion, no Inferfor al plazo establecida para la
ejecucion del contrato y un (1) afic mas.

El término de duracion de la sociedad es indefinido

- CUMPLE
[Folio 6}

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION DEL REPRESENTANTE LEGAL

GARANTIA OF SERIEDAD DELA OFERTA

CUMPLE
[Follos 14-20)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN

Cumnple

DE LA EDUCACION - ICFES - NiT 860.024.301-6.

Cuanifa: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la ofera (reciprocided enfEl proponante ellegé copia de la paliza, en la cual se aclard el valor asegurade, y se determind que cumple cor 1o)
cugnta corriente ) solicitado

[eses mas

Vigendla: Debe estar viganta dasce la presentacién de la oferla y tres (3) La vigencia de la garantia esta desde el 06/03/2018 hasta el 15/06/2018

Tomador/Afianzado: Nombre o razon sccial segun e cenificada de existencia ¥
reprasentacion legal expedido por la Camara de Cemercio respactiva, y no sdlo
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprase qua la sociedad

proponents plural, como unidn temporal, consorcio ¢ promesa de sociedad

futura, 'a garentla debz ser otorgada por todos sus intagrantes con
|identiﬁcaci6n del NiT de cada uno.

pedrd nominarse de esa manera. Cuande fa oferta as presentada por un|Cumple

CERTIFICARC DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL

Amparos da la garantia, ! El clausulads fue debidamente aportado cen la propuesta
Clausulado o condiciones generales de la pdliza El clausulado fue debidamente aportado can la propuesta
Firma de la pbliza La péliza se encuentra debidamente suscrita

GUMPLE _

{Follo 25)

Y APORTES PARAFISCALES

La certificacion fue expedida de conformidad con le sefialado en el numeral 4.3.3 dal documentos de condiciones

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE
{Follo 22} -

REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES

‘CUMPLE -
{Folio 12) -

La declaracion fue presentada de conformidad con lo establecido en el nuemral 4.3.1 del pliego de condiciones

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

CUMPLE

_I8e consultaron en Ias paginas web da cada entidad, sin que se presenten algin tipo de reporie

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado juridicamente. — /

[ 17

col

I gw'\\i i

DICO EVALUAdOR Giovanni Mendista
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